
1

①出雲崎町と柏崎市を結ぶ
新たな地域公共交通について



2

運行日
月～金曜日（週５日） ※ただし、祝日、年末年始は除く
※運行開始日は、令和６年４月１日（月）を予定

運行車両 １０人乗りステーションワゴン １台

運行形態
・定時定路線型（バス停留所からの乗降、予約不要）
・１日２便

運行区間
道の駅天領の里（出雲崎町）～柏崎駅前（柏崎市）
※詳細は、路線図、運行ダイヤのとおり

対象 どなたでも利用可

（１）新たな地域公共交通の概要（案）



（２）運行ダイヤ（案）

停留所名 1便
天領の里 7:05
尼瀬2区 7:06
尼瀬入口 7:07
勝見稲荷前 7:09
石地神社前 7:11
石地局前 7:11
石地中央 7:12
羅石前 7:13
石地海水浴場 7:14
長磯 7:15
大崎海岸 7:16
大崎雪割草の湯前 7:16
大崎集落センター 7:17
大崎 7:18
向山 7:19
長浜海水浴場 7:19
坂の下 7:20
椎谷 7:22
椎谷中央 7:22
椎谷入口 7:23
高浜 7:24
竜泉寺前 7:25

停留所名 1便
宮川 7:26
大湊 7:28
青山稲荷前 7:36
荒浜4丁目 7:37
荒浜局前 7:37
荒浜2丁目 7:38
荒浜1丁目 7:39
荒浜小学校前 7:40
松浜中学校前 7:41
松波3丁目 7:41
松波2丁目 7:43
松波1丁目 7:44
春日小路 7:45
翔洋校前 7:46
北園町 7:47
柏崎温泉 7:47
中央町 7:48
柏崎高校東 7:49
東本町1丁目 7:50
商工会議所前 7:51
駅前2丁目 7:53
柏崎駅前 7:55

3



4

帰り

※１便：椎谷～柏崎駅前区間は「降車」のみ、２便：柏崎駅前～椎谷区間は「乗車」のみ

停留所名 2便
柏崎駅前 16:30
駅前2丁目 16:32
商工会議所前 16:34
東本町1丁目 16:35
柏崎高校東 16:36
中央町 16:37
柏崎温泉 16:38
北園町 16:38
松波1丁目 16:41
松波2丁目 16:42
松波3丁目 16:44
松浜中学校前 16:44
荒浜小学校前 16:45
荒浜1丁目 16:46
荒浜2丁目 16:47
荒浜局前 16:48
荒浜4丁目 16:48
青山稲荷前 16:49
大湊 16:57
宮川 16:59
竜泉寺前 17:00

停留所名 2便
高浜 17:01
椎谷入口 17:02
椎谷中央 17:03
椎谷 17:03
坂の下 17:05
長浜海水浴場 17:06
向山 17:06
大崎 17:07
大崎集落センター 17:08
大崎雪割草の湯前 17:09
大崎海岸 17:09
長磯 17:10
石地海水浴場 17:11
羅石前 17:12
石地中央 17:13
石地局前 17:14
石地神社前 17:14
勝見稲荷前 17:16
尼瀬入口 17:18
尼瀬2区 17:19
天領の里 17:20



高浜

西山

柏崎駅

5

椎谷

天領の里

（３）路線図



（４）乗車運賃（案）

停留所名 1便
乗車運賃
※降車場所

天領の里 7:05

300円
（150円）

尼瀬2区 7:06
尼瀬入口 7:07
勝見稲荷前 7:09
石地神社前 7:11
石地局前 7:11
石地中央 7:12
羅石前 7:13
石地海水浴場 7:14
長磯 7:15
大崎海岸 7:16
大崎雪割草の湯前 7:16
大崎集落センター 7:17
大崎 7:18
向山 7:19
長浜海水浴場 7:19
坂の下 7:20
椎谷 7:22

600円
（300円）

椎谷中央 7:22
椎谷入口 7:23
高浜 7:24
竜泉寺前 7:25

停留所名 1便 乗車運賃
※降車場所

宮川 7:26

600円
（300円）

大湊 7:28
青山稲荷前 7:36
荒浜4丁目 7:37
荒浜局前 7:37
荒浜2丁目 7:38
荒浜1丁目 7:39
荒浜小学校前 7:40
松浜中学校前 7:41
松波3丁目 7:41
松波2丁目 7:43
松波1丁目 7:44
春日小路 7:45
翔洋校前 7:46
北園町 7:47
柏崎温泉 7:47
中央町 7:48
柏崎高校東 7:49
東本町1丁目 7:50
商工会議所前 7:51
駅前2丁目 7:53
柏崎駅前 7:55 6



7

帰り

※１便：椎谷～柏崎駅前区間は「降車」のみ、２便：柏崎駅前～椎谷区間は「乗車」のみ

停留所名 2便
乗車運賃
※乗車場所

柏崎駅前 16:30

600円
（300円）

駅前2丁目 16:32
商工会議所前 16:34
東本町1丁目 16:35
柏崎高校東 16:36
中央町 16:37
柏崎温泉 16:38
北園町 16:38
松波1丁目 16:41
松波2丁目 16:42
松波3丁目 16:44
松浜中学校前 16:44
荒浜小学校前 16:45
荒浜1丁目 16:46
荒浜2丁目 16:47
荒浜局前 16:48
荒浜4丁目 16:48
青山稲荷前 16:49
大湊 16:57
宮川 16:59
竜泉寺前 17:00

停留所名 2便
乗車運賃
※乗車場所

高浜 17:01
600円

（300円）
椎谷入口 17:02
椎谷中央 17:03
椎谷 17:03
坂の下 17:05

300円
（150円）

長浜海水浴場 17:06
向山 17:06
大崎 17:07
大崎集落センター 17:08
大崎雪割草の湯前 17:09
大崎海岸 17:09
長磯 17:10
石地海水浴場 17:11
羅石前 17:12
石地中央 17:13
石地局前 17:14
石地神社前 17:14
勝見稲荷前 17:16
尼瀬入口 17:18
尼瀬2区 17:19
天領の里 17:20

※障がい者手帳をお持ちの方の乗車運賃は、記載額の半額

※乗車運賃欄の（ ）内の金額は、小学生の乗車運賃



8

②デマンド交通「てまりん」の
利便性向上について



9

（１）デマンド交通「てまりん」の概要

運行事業者 (有)出雲崎交通

運行形態 完全デマンド（ドア・ツー・ドア型）

運行区域 出雲崎町内

運行時間
午前８時～午後６時
※予約に応じて30分毎に１日21便運行

運 賃 大人：500円/回、小中高校生：100円/回

運 行 日 12月31日から翌年の１月３日までを除く、毎日



（２）運賃（支払方法の追加）（案）

10

○現在、デマンド交通の支払いに、町が障害者や65歳以
上の高齢者に交付している「福祉タクシー・バス利用券」
を利用することができない。

○令和６年４月からデマンド交通の支払いに「福祉タク
シー・バス利用券」を利用できるようにする。

※「福祉タクシー・バス利用券」
高齢者等の外出支援をするため、障害者手帳所持者や65
歳以上で運転免許がない方に福祉タクシー・バス利用券
（500円券を60枚など）を交付する事業


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10

